
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Партизанская школа имени Г ероя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ПРИКАЗ

26 августа 2023г. с. Партизанское №414

Об организации бесплатного горячего питания учащихся 1-11 классов 
в I  полугодии 2023/2024учебного года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7), Федеральным законом 
Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», СанПиН №2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановление Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 22.05.2020 № 15 «Об утверждении санитарно
эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», п. 10 Приложения 8, п.11 приложения 16 к постановлению Совета министров 
Республики Крым от 29 марта 2023 № 241 «Об утверждении Государственной программы 
развития образования в Республике Крым», Законом Республике Крым от 15 декабря 2022 года № 
355-ЗРК/2022 «О бюджете Республики Крым на 2023 год и плановый период на 2024- 2025 года», 
распоряжение Совета министров Республики Крым 13 октября 2022 года № 1599-р «Об 
утверждении Перечня государственных программ Республики Крым, действующего с 1 января 
2023 года, и признании утратившими силу некоторых распоряжений Совета министров 
Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 
«Об утверждении порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций», Региональный стандарт оказание услуги по 
обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях Республики Крым, приказ Министерства образования, науки 
и молодежи Республики Крым о 26.07.2023 № 1247 « О стоимости питания обучающихся 1-4 
классов, получающих начальное общее образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях Республики Крым в 2023/2024 учебном году», постановление Совета министров 
Республики Крым от 07.07.2023 №470 «О создании автоматизированной системы управления 
питанием и доступом в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Крым», 
постановлением администрации Симферопольского района от 30.06.2017 № 188-п «Об 
утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Симферопольского района», постановлением администрации 
Симферопольского района от 01.06.2023 № 1198-п «О внесении изменений в постановление 
администрации Симферопольского района от 28.12.2022 № 2054-п «Об организации питания в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Симферопольского района 
Республики Крым в 2023 году», приказа управления образования от 25.08.2023 №727 «Об 
организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Симферопольского района в I полугодии 2023/2024 учебного года» с целью укрепления здоровья 
детей, создания условий для предоставления качественного, сбалансированного питания 
учащимся 
ПРИКАЗЫВАЮ:



2

1. Организовать бесплатное горячее питание учащихся с 04.09.2023 г.
2. В связи с отсутствием пищеблока организовать горячее питание для МБОУ «Константиновская 
школа» с 04.09.2023.
3. Создать все необходимые условия для организации полноценного, качественного горячего 
питания в соответствии с санитарно-эпидемическими правилами, региональным стандартом 
оказание услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым, методическими 
рекомендациями, для обучающихся, получающих начальное общее образования и обучающихся 1
11-х классов льготных категорий.
4. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее 
образование. Стоимость горячего питания составляет 71,46 рублей в день за счет средств 
федерального бюджета.
5. Обеспечить бесплатным горячим питанием (обед) обучающихся, получающих начальное 
общее, основное общее и среднее общее образование, отнесённых к льготным категориям (дети - 
инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, дети с ограниченными возможностями здоровья, 
дети из малоимущих и многодетных семей, дети участников специальной военной операции), с 
учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов, утвержденных СанПиН. 
Стоимость горячего питания на одного ребенка льготной категории составляет 80,00 рублей в 
день за счет средств бюджета муниципального образования Симферопольский район
6. Обеспечить бесплатным горячим питанием (завтрак - I смена) обучающихся, получающих 
основное общее и среднее общее образование (дети с ограниченными возможностями здоровья, 
дети из малоимущих и многодетных семей, дети-сироты, детей, оставшихся без попечения 
родителей, дети участников специальной военной операции) с учетом соблюдения среднесуточных 
наборов пищевых продуктов, утвержденных СанПиН. Стоимость горячего питания на одного 
ребенка льготной категории составляет 50,00 рублей в день за счет средств бюджета 
муниципального образования Симферопольский район
7. Обеспечить обучающихся, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее 
образование, отнесённых к льготной категории «дети с ограниченными возможностями 
здоровья», «дети-инвалиды», а также дети-инвалиды, имеющие статус обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, получающие «образование на дому», получают 
компенсацию за двухразовое питание в денежном эквиваленте. Стоимость денежной компенсации 
за горячее питание на одного ребенка льготной категории составляет 151 ,46 рублей в день за счет 
средств бюджета муниципального образования Симферопольский район».
8. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Квитию О.Н. ответственной за 
организацию и мониторинг питания с последующим написание аналитической справки.
9. Назначить ответственной за качество поступающих продуктов, правильностью закладки 
продуктов питания в соответствии с технологическими картами медицинскую сестру Саповушек
В.П.
10. Утвердить список учащихся, получающих начальное общее образование для получения 
бесплатного горячего питания в 1 полугодии 2023/2024 учебного года (Приложение №1).
11. Утвердить списки учащихся, отнесённых к льготной категории, получающих начальное 
общее, основное общее и среднее общее образование, для получения бесплатного горячего 
питания (обед) в 1 полугодии 2023/2024 года (Приложение №2).
12. Утвердить списки учащихся, получающих основное общее и среднее общее образование, 
отнесённых к льготной категории для получения бесплатного горячего питания (завтрак) в 1 
полугодии 2023/2024 года (Приложение №3).
13. Ответственной за организацию питания Квитии О.Н.:
13.1. привести в соответствие всю нормативно-правовую базу по организации горячего питания 

в учреждении;



3

13.2. принять меры для большего охвата горячим питанием обучающихся всех категорий за счет 
федерального, регионального, муниципального бюджетов;

13.3. осуществлять ежедневный действенный контроль за посещаемостью детей, заполнением 
табелей ежедневного учета;

13.4. обеспечить проведение мониторинга за организацией горячего питания советом 
родительского контроля, с заполнением соответствующего протокола. По итогам 
мониторинга составлять протоколы заседаний комиссии по вопросам организации питания. 
Копии протоколов ежемесячно предоставлять в управление образования;

Ежемесячно до 5 числа следующим за отчетным
13.5. предоставить в МКУ «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений образования 

Симферопольского района» табеля учёта питания обучающихся получающих начальное общее 
образование и обучающихся льготных категорий;

ежемесячно до 02 числа следующего за отчетным
13.6. организовать работу бракеражной комиссии и осуществлять систематический контроль 
работы пищеблока и качества предлагаемых блюд;
13.7. разработал и утвердить План работы бракеражной комиссии, План дополнительных 
санитарно-противоэпидемических мероприятий, направленных на уменьшение распространения 
новой коронавирусной инфекции
13.8. спланировать в годовом плане работы школы контроль за организацией питания учащихся;
13.9. осуществлять мониторинг охвата учащихся 1-11 классов горячим питанием 1 раз в 
полугодие;
13.10. разместить на информационном стенде по здоровому питанию:

- Основное меню (по всем возрастным категориям);
- Ежедневное меню;
- График приема пищи;
- Информацию по здоровому питанию;
- Г орячая линия по вопросам организации горячего питания (МП РФ, МОНМ РК, 

Управления образования администрации).
13.11. разместить в разделе «Горячее питание» на официальном сайте нормативные локальные 
акты по организации питания; основное меню, утвержденное и согласованное в соответствии с 
требованиями, с указанием даты согласования; график приема пищи; информацию для 
родителей по теме «Здоровое питание»
13.11. размещать ежедневное меню для обучающихся, получающих образование по программе 
начального общего образования подразделе «FOOD» до 10.00 часа; ежедневно проверять 
правильность размещения информации (меню), а также отображения общеобразовательного 
учреждения на официальном сайте «Мониторингпитания.РФ».
14. Назначить ответственной за проведение санитарно-гигиенических, санитарно

противоэпидемических, профилактических мероприятий в сфере охраны здоровья 
обучающихся медицинскую сестру Саповушек В.П.

15. Медицинской сестре Саповушек В.П.:
15.1. осуществлять постоянный контроль за качеством готовой продукции, хранением и сроков 

реализации пищевых продуктов, соблюдения рационального меню, санитарно-гигиенического 
режима в пищеблоке;

15.2. осуществлять постоянный контроль за наличием условий для соблюдения гигиенических 
навыков и питьевого режима обучающихся;

15.3. обеспечения условий обработки, хранения, сроков реализации сырья и готовой пищи;
15.4. контролировать наличие сопроводительной документации, подтверждающей качество и 

безопасность пищевых продуктов;
15.5. обновить тематический стенд по формированию культуры здорового питания;
15.6. обеспечить производственный контроль за организацией питания учащихся;
15.7. осуществлять постоянный контроль за мытьем посуды (столовую и чайную посуду, столовые 

приборы после каждого использования дезинфицировать путем погружения в



6

Приложение №1 к приказу по 
МБОУ «Партизанская школа 
им. А.П. Богданова» 
от 26.08.2023г. №414

Список учащихся, получающих начальное общее образование, для получения 
бесплатного горячего питания в 1 полугодии 2023/2024 учебного года

№
п/п

ФИ обучающегося Класс №
п/п

ФИ обучающегося Класс

1 Аметова Сабина 1-А 1 Абдужемилов Арслан 1-Б
2 Аметова Элина 1-А 2 Балашов Даниил 1-Б
3 Андрющенко Артур 1-А 3 Вокал Никита 1-Б
4 Апселямова Севиле 1-А 4 Гергела Дарья 1-Б
5 Бакиев Эдем 1-А 5 Джураев Артур 1-Б
6 Гуриев Авдей 1-А 6 Зеналиева Сабрина 1-Б
7 Дащенко Назар 1-А 7 Измайлов Александр 1-Б
8 Котолупова Екатерина 1-А 8 Козаренко Александр 1-Б
9 Кочура Фёдор 1-А 9 Корнилова Полина 1-Б
10 Кукта Злата 1-А 10 Косташ Анастасия 1-Б
11 Лисица Анна 1-А 11 Лычак Максим 1-Б
12 Люманов Арслан 1-А 12 Меметов Арслан 1-Б
13 Мануйленко Анастасия 1-А 13 Меренков Степан 1-Б
14 Погребов Глеб 1-А 14 Михайлов Илья 1-Б
15 Полуяхтов Давид 1-А 15 Мокхлисс Адам 1-Б
16 Резанов Дмитрий 1-А 16 Папко Ирина 1-Б
17 Терехова Маргарита 1-А 17 Сулайманов Руслан 1-Б
18 Форотинский Андрей 1-А 18 Усеинов Аким 1-Б
19 Халилов Сервер 1-А 19 Яшин Даниил 1-Б
20 Чекалкина Екатерина 1-А

1 Абдураимова Мавиле 2-А 1 Андриевская Валерия 2-Б
2 Апселямова Айлин 2-А 2 Базыльян Никита 2-Б
3 Афанасьев Иван 2-А 3 Басанец Екатерина 2-Б
4 Белялова Мелек 2-А 4 Билялов Расим 2-Б
5 Бойко Николай 2-А 5 Бушуев Александр 2-Б
6 Ганьшина Софья 2-А 6 Быков Егор 2-Б
7 Зекерьяева Асия 2-А 7 Гавриченко Кирилл 2-Б
8 Исмаилов Ридван 2-А 8 Косташ Владимир 2-Б
9 Кадыров Эдем 2-А 9 Кохович Маргарита 2-Б
10 Ковалевский Роман 2-А 10 Кузьмина Анастасия 2-Б
11 Курбединов Арслан 2-А 11 Мусулевская Мирослава 2-Б
12 Мишакова Екатерина 2-А 12 Салтыков Максим 2-Б
13 Муждабаев Эмиль 2-А 13 Сулайманов Сабри 2-Б
14 Муждабаев Эмир 2-А 14 Эмурлаева Ленура 2-Б
15 Новикова Дарья 2-А 15 Яцун Кирилл 2-Б
16 Новокшонова Малика 2-А
17 Усеинова Лиля 2-А
18 Хайбуллаева Алие 2-А
19 Шапошник Илья 2-А



4

15.7. осуществлять постоянный контроль за мытьем посуды (столовую и чайную посуду, столовые 
приборы после каждого использования дезинфицировать путем погружения в 
дезинфицирующий раствор с последующим мытьем и высушиванием либо мыть в 
посудомоечных машинах с соблюдением температурного режима)
постоянно

15.8. контролировать работу персонала пищеблоков в части использования средств 
индивидуальной защиты (маски и перчатки);

15.9. усилить контроль за качеством поставок продуктов питания (услуги), утилизацией 
пищевых отходов, санитарно-гигиеническим состоянием пищеблока;

15.10. вести гигиенический журнал (сотрудников пищеблока), журнал готовой кулинарной 
продукции, ведомость контроля за рационом питания

15.11. контролировать ведение журнала учета температурного режима холодильного 
оборудования, журнал температуры и влажности складских помещений, журнал проведения 
генеральных уборок (ведется ежедневно организатором питания или медицинской сестрой;

15.12. проводить просветительские мероприятия с детьми и их родителями, направленные на 
формирование культуры здорового питания, обновить соответствующую информацию на сайте 
учреждения.

16. Завхозу школы Аметовой Г.К.:
16.1. продолжить работу по укреплению материально-технической базы пищеблока, школьной 

столовой;
16.2. разработать и утвердить технологический паспорт пищеблока;
16.3. обеспечить эффективное функционирование систем водоснабжения и канализации;
16.4. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и норм, включая санитарно

противоэпидемические мероприятия, направленные на уменьшение распространения новой 
коронавирусной инфекции (COV1D-19);

16.5. обеспечить обработку обеденных столов до и после каждого приема пищи с использованием 
моющих и дезинфицирующих средств.

17. Классным руководителям 1-11 классов:
17.1. информировать родителей о порядке обеспечения учащихся горячим питанием и буфетной 

продукцией;
17.2. обеспечить максимальный охват учащихся всеми видами питания в том числе и горячим 

питанием;
17.3. довести до 100% охват горячим питанием учащихся 1-11 классов;
17.4. информировать родителей о правилах по обеспечению учащихся бесплатным питанием;
17.5. в случае пополнения льготного контингента сообщать ответственной за организацию 

питания Квитии О.Н.;
17.6. проводить беседы с учащимися о культуре приёма пищи, о правилах поведения в столовой и
личной гигиене;
18. Администратору официального сайта школы Базыльян С.Н. разместить материалы по 

организации питания на официальном сайте.
19. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

ежедневно

Директор А.В. Терещенко



7

1 Абдужемилов Арсен 3-А 1 Булат Г еоргий 3-Б
2 Абдураманов Музафар 3-А 2 Веремейчук Дарья 3-Б
3 Аметов Эскендер 3-А 3 Виниченко Артём 3-Б
4 Билялов Ильяс 3-А 4 Гончаренко Вероника 3-Б
5 Зеналиева Эмилия 3-А 5 Гордеева София 3-Б
6 Катаев Эмир 3-А 6 Г уриева Саломея 3-Б
7 Клещин Кирилл 3-А 7 Данилов Денис 3-Б
8 Козуб Валерия 3-А 8 Костриченко Ярослав 3-Б
9 Меджитова Зарема 3-А 9 Котолуп Виктория 3-Б
10 Межлумян Евгений 3-А 10 Кузин Владимир 3-Б
11 Умеров Казим 3-А 11 Куртбидинова Доминика 3-Б
12 Халилов Алим 3-А 12 Левицкий Денис 3-Б
13 Эмиралиев Таир 3-А 13 Лихачева Эмилия 3-Б
14 Эмиралиева Элина 3-А 14 Лопатин Максим 3-Б
15 Эюпов Эмиль 3-А 15 Минаев Артём 3-Б
16 Эюпова Недиме 3-А 16 Мудрова Виктория 3-Б

17 Никоненко Михаил 3-Б
18 Роганин Данил 3-Б
19 Семёшина Дарья 3-Б
20 Скляренко Ростислав 3-Б
21 Шабардина Маргарита 3-Б

1 Андрющенко Тимур 4-А 1 Абдужемилова Арзы 4-Б
2 Белолипецкий Никита 4-А 2 Абдураманова Арзы 4-Б
3 Богомолов Святослав 4-А 3 Алиева Диана 4-Б
4 Болгов Никита 4-А 4 Арифов Руслан 4-Б
5 Гавжеева Диана 4-А 5 Джелядинова Зарина 4-Б
6 Гаца Богдан 4-А 6 Катаева Сафие 4-Б
7 Гончаренко Каролина 4-А 7 Кузьменко Ника 4-Б
8 Г убин Артём 4-А 8 Люманова Мелек 4-Б
9 Дубова Анастасия 4-А 9 Максимец Владислав 4-Б
10 Ильин Мирослав 4-А 10 Миединов Мухаммед 4-Б
11 Исмаилова Мерьем 4-А 11 Новиков Андрей 4-Б
12 Ковалевский Вадим 4-А 12 Османов Мемет 4-Б
13 Лисовол Кирилл 4-А 13 Сергеев Егор 4-Б
14 Лошкарева Дарья 4-А 14 Сулайманова Эльмаз 4-Б
15 Невухова Мария 4-А 15 Хайбуллаев Амет 4-Б
16 Попов Евгений 4-А 16 Хрунь Глеб 4-Б
17 Смирнова София 4-А 17 Чеботарь Ярослав 4-Б
18 Цыпилев Игорь 4-А 18 Черников Никита 4-Б
19 Чернышева Вероника 4-А 19 Эдемова Эвелина 4-Б
20 Шульга Сергей 4-А

Итого -  149 человек



8

Приложение №2 к приказу по 
МБОУ «Партизанская школа 
им. А.П. Богданова» 
от 26.08.2023г. №414

Список учащихся, отнесённых к льготной категории для получения бесплатного 
горячего питания (обед) в 1 полугодии 2023/2024 учебного года

№
п\п

ФИ обучающего Класс №
п\п

1. Аметова Элина 1-А 2. Новиков Андрей 4-Б
3. Апселямова Севиля 1-А 4. Хайбуллаев Амет 4-Б
5. Бакиев Эдем 1-А 6. Чеботарь Ярослав 4-Б
7. Кукта Злата 1-А 8. Невухова Мария 4-А
9. Люманов Арслан 1-А 10. Ковалевский Вадим 4-А
11. Мануйленко Анастасия 1-А 12. Исмаилова Мерьем 4-А
13. Форотинский Андрей 1-А 14. Абдураманов Ферат 5-А
15. Абдужемилов Арсен. 1-Б 16. Бородавкина София 5-А
17. Гергела Дарья 1-Б 18. Ковальская Карина 5-А
19. Корнилова Полина 1-Б 20. Лихачёва Зоя 5-А
21. Меренков Степан 1-Б 22. Мурадасилов Керим 5-А
23. Раимов Эмиль 1-Б 24. Софиенко Константин 5-А
25. Белялова Мелек 2-А 26. Аметов Тимур 5-А
27. Зекерьяева Асие 2-А 28. Рябошапко Дмитрий 5-А
29. Исмаилов Ридван 2-А 30. Вокал Матвей 5-Б
31. Ковалевский Роман 2-А 32. Макаровский Дмитрий 5-Б
33. Муждабаев Эмир 2-А 34. Сай Ксения 5-Б
35. Новикова Дарья 2-А 36. Симоненко Светлана 5-Б
37. Хайбуллаева Алие 2-А 38. Апселямова Эсма 6-А
39. Базыльян Никита 2-Б 40. Скляренко Мирослава 6-А
41. Билялов Расим 2-Б 42. Демененко Валерия 6-А
43. Гавриченко Кирилл 2-Б 44. Шеменев Владислав 6-А
45. Кузьмина Анастасия 2-Б 46. Меренков Иван 6-А
47. Сулайманов Сабри 2-Б 48. Алиев Эрнес 6-А
49. Яцун Кирилл 2-Б 50. Катаева Адиле 6-А
51. Абдужемилов Арсен 3-А 52. Абдужемилов Сервер 6-Б
53. Абдураманов Музафар 3-А 54. Кузьмин Валерий 6-Б
55. Билялов Ильяс 3-А 56. Билялов Ясин 6-Б
57. Катаев Эмир 3-А 58. Волков Ярослав 6-Б
59. Клещин Кирилл 3-А 60. Билялов Назим 6-Б
61. Лихачёва Эмилия 3-Б 62. Рябошапко Елизавета 6-В
63. Левицкий Денис 3-Б 64. Базыльян Мария 6-В
65. Скляренко Ростислав 3-Б 66. Бакиев Баки 6-В
67. Абдужемилова Арзы 4-Б 68. Онищенко Марина 6-В
69. Алиева Диана 4-Б 70. Коваленко Наталья 6-В
71. Арифов Руслан 4-Б 72. Бекирова Зарина 6-В
73. Джелядинова Зарина 4-Б 74. Широкожухина Диана 6-В
75. Катаева Сафие 4-Б 76. Бекетова Александра 7-Б
77. Люманова Мелек 4-Б 78. Гавриченко Костя 7-Б
79. Абдужемилов Эльмдар 7-Б 80. Плетенева Кира 8-Б



9

81. Раимов Салим 7-Б 82. Мурадасилов Рустем 8-Б
83. Буря Ярослав 7-Б 84. Куртмуллаева Диана 8-Б
85. Буря Алина 7-Б 86. Билялов Абляким 8-Б
87. Лихачева Ксения 7-Б 88. Сулайманов Эльдар 8-Б
89. Муждабаева Сабина 7-Б 90. Форотинский Валерий 8-Б
91. Спицын Иван 7-А 92. Найденов Владимир 9-А
93. Онищенко Роман 7-А 94. Сулейманов Сулейман 9-А
95. Коваль Тимофей 7-А 96. Запорожец Ярослав 9-А
97. Абибуллаева Эмине 7-А 98. Бережной Вриндаван 9-А
99. Вокал Анна 7-А 100. Яницкая Наталья 9-А
101. Софиенко Павел 7-А 102. Яцун Ирина 9-А
103. Корнилова Софья 7-А 104. Деменков Владимир 9-А
105. Семенюк Замира 7-А 106. Мурадасилов Куртмер 10-А
107. Морошкин Денис 7-А 108. Рябошапко Мария 10-А
109. Марков Игорь 7-А 110. Бородавкина Вивея 10-А
111. Горшков Даниил 7-А 112. Волкова Анастасия 10-А
113. Когутова Мария 7-А 114. Софиенко Владимир 10-А
115. Мануйленко Иван 7-А 116. Сулайманова Зарина 11-А
117. Щербина Андрей 8-А 118. Найденова Анастасия 11-А
119. Полиенко Ангелина 8-А
120. Волков Владислав 8-А
121. Меренков Матвей 8-А
122. Лескин Владимир 8-А



10

Приложение №3 к приказу по 
МБОУ «Партизанская школа 
им. А.П. Богданова» 
от 26.08.2023г. №414

Список учащихся 5-11, отнесённых к льготной категории для получения бесплатного 
горячего питания (завтрак) в 1 полугодии 2023/2024 учебного года

№ Класс
1. Абдураманов Ферат 5-А
2. Бородавкина София 5-А
3. Ковальская Карина 5-А
4. Лихачёва Зоя 5-А
5. Мурадасилов Керим 5-А
6. Софиенко Константин 5-А
7. Аметов Тимур 5-А
8. Рябошапко Дмитрий 5-А
9. Вокал Матвей 5-Б
10. Макаровский Дмитрий 5-Б
11. Сай Ксения 5-Б
12. Симоненко Светлана 5-Б
13. Апселямова Эсма 6-А
14. Скляренко Мирослава 6-А
15. Демененко Валерия 6-А
16. Шеменев Владислав 6-А
17. Меренков Иван 6-А
18. Алиев Эрнес 6-А
19. Катаева Адиле 6-А
20. Абдужемилов Сервер 6-Б
21. Кузьмин Валерий 6-Б
22. Билялов Ясин 6-Б
23. Волков Ярослав 6-Б
24. Билялов Назим 6-Б
25. Рябошапко Елизавета 6-В
26. Базыльян Мария 6-В
27. Бакиев Баки 6-В
28. Онищенко Марина 6-В
29. Коваленко Наталья 6-В
30. Бекирова Зарина 6-В
31. Широкожухина Диана 6-В
32. Бекетова Александра 7-Б
33. Гавриченко Костя 7-Б
34. Абдужемилов Эльмдар 7-Б
35. Раимов Салим 7-Б
36. Буря Ярослав 7-Б
37. Буря Алина 7-Б
38. Лихачева Ксения 7-Б

39. Муждабаева Сабина 7-Б
40. Спицын Иван 7-А
41. Онищенко Роман 7-А
42. Коваль Тимофей 7-А
43. Абибуллаева Эмине 7-А
44. Вокал Анна 7-А
45. Софиенко Павел 7-А
46. Корнилова Софья 7-А
47. Семенюк Замира 7-А
48. Морошкин Денис 7-А
49. Марков Игорь 7-А
50. Горшков Даниил 7-А
51. Когутова Мария 7-А
52. Мануйленко Иван 7-А
53. Щербина Андрей 8-А
54. Волков Владислав 8-А
55. Меренков Матвей 8-А
56. Лескин Владимир 8-А
57. Плетенева Кира 8-Б
58. Мурадасилов Рустем 8-Б
59. Куртмуллаева Диана 8-Б
60. Билялов Абляким 8-Б
61. Сулайманов Эльдар 8-Б
62. Форотинский Валерий 8-Б
63. Найденов Владимир 9-А
64. Сулейманов Сулейман 9-А
65. Запорожец Ярослав 9-А
66. Бережной Вриндаван 9-А
67. Яницкая Наталья 9-А
68. Яцун Ирина 9-А
69. Деменков Владимир 9-А
70. Мурадасилов Куртмер 10-А
71. Рябошапко Мария 10-А
72. Бородавкина Вивея 10-А
73. Волкова Анастасия 10-А
74. Софиенко Владимир 10-А
75. Сулайманова Зарина 11-А
76. Найденова Анастасия 11-А


